
Ing. Jan Šinták – I.P.R.E., projekční a inženýrská kancelář 
se sídlem v Kolové 2, 362 14  IČ: 11386096, DIČ: CZ5809181037 

Doručovací adresa: P.O.BOX 179, 360 01 Karlovy Vary 
Tel.: 353 433 840, Fax: 353 232 751, E-mail: projekce@sintak.cz, http://www.sintak.cz 

Okresní živnostenský úřad Karlovy Vary ŽÚ/F/10588/92 z 6.8.1992 ve znění ŽÚ/F/9142/96 z 28.11.1996 ev. Č. 340300-2700-02 

                                Držitel certifikátu ISO 9001 

 

Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, p.o. 

k rukám Ing. Pavla Nováka  

Mariánská 161 

363 01 Jáchymov 

 
 

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/TELEFON  KARLOVY VARY 

    1570/2019   Kotíková/353 433 845       15.11.2019 

 

Věc : Projektová dokumentace na rekonstrukci ČOV DOZP Mariánská 

         Žádost o prodloužení lhůty článku III, bod 3.2. b) smlouvy o dílo 

 

Žádáme Vás tímto o prodloužení lhůty plnění smlouvy, která je specifikovaná v čl. III., bod 3.2. 

b). 

Dle uvedeného článku jsme vypracovali projektovou dokumentaci pro stavební povolení a 

zajistili inženýrskou činnost potřebnou k vydání všech povolení. Zároveň jsme vypracovali 

příslušné žádosti stavebním úřadům k zajištění povolení (Stavební povolení k vodním dílům + 

Územní souhlas). Tyto jsou v příloze této žádosti společně s komentářem ke zpracování 

projektové dokumentace. 

Důvodem žádosti o posunutí termínu je vleklé projednávání souhlasného stanoviska Povodí 

Ohře, s.p. a dále platné povolení k nakládání s vodami pro ČOV DOZP Mariánská, které vydal 

KÚ Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství dne 20.5.2019 a o kterém 

jsme nebyli informováni. 

První stanovisko Povodí Ohře, s.p. ze dne 2.9.2019, na které jsme čekali 30 dnů, zamítlo 

navržené limity rekonstruované ČOV, přestože odpovídají nařízení vlády (NV) 401/2015Sb. 

s odkazem na stávající povolení k nakládání s vodami s tím, že významně zhoršují kvalitu 

vypouštěné vody. Toto první stanovisko Povodí Ohře, s.p. navíc nerespektovalo NV 401/2015 

Sb. (příloha č.7 pro EO<500) a požadovalo nereálně přísné úrovně limitů. 

Pozn.: NV 401/2015 Sb. je nařízení vlády o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění 

povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod 

povrchových 

Na naši argumentaci, že navržené limity splňují NV 401/2015 Sb. nejlepší dostupné technologie 

(BAT) viz příloha č.7 pro počet EO<500 a dále, že platné povolení k nakládání s odpadními 

vodami z 20.5.2019 vydané KÚ Karlovarského kraje má navržené limity mírnější než je 

obsahuje naše PD pro rekonstrukci ČOV, nebylo nijak reagováno. 

Obratem jsme po podniku Povodí Ohře, s.p. požadovali změnu stanoviska tak, aby odpovídalo 

limitům, které předepsal KÚ rozhodnutím z 20.5.2019 i NV 401/2015 Sb. Opraveného 

stanoviska jsme se dočkali až 15.11.2019 po urgencích a vrácení jednoho nepovedeného zpět.  

http://www.sintak.cz/


Stáli jsme na opravě limitů vypouštění z toho důvodu, abychom šetřili provozní náklady čistírny 

i chránili provozovatele před možnými pokutami plynoucích z přísných limitů vypouštění, jak 

bylo podnikem Povodí Ohře požadováno. 

Od poloviny září 2019 šlo o poslední stanovisko projednávané dokumentace, které bylo potřeba 

k podáním žádosti o povolení k stavbě vodohospodářských děl dle § 15 zákona o vodách 

Během doby našich reklamací došlo na Povodí Ohře, s.p. i k personálním změnám a převedení 

akce na jiného referenta. Jak se následně ukázalo, původní pracovník Povodí Ohře, s.p. 

disponoval špatným povolením k nakládání s vodami (pravděpodobně pro ČOV Mariánská – 

obec). Veškeré dohady a sjednocování platných povolení pro správnou ČOV nás stály cca 2 

měsíce času, než bylo vydáno správné stanovisko Povodí Ohře, s.p. 

Na aktuální platné povolení k nakládání s odpadními vodami nás upozornil KÚ Karlovarského 

kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém souhrnném stanovisku ke stavbě ze dne 

26.8.2019. 

Z důvodů výše uvedených žádáme tímto o prodloužení lhůty na protokolární předání projektové 

dokumentace pro stavební povolení, vydaného stavebního povolení k vodním dílům, včetně 

nabytí právní moci a dále vydaného územního souhlasu – na 31.1.2020 to je 252 dnů od podpisu 

smlouvy. 

 

 

Děkujeme za pochopení. 

 

S pozdravem 

 

Ing. Jan Šinták 

 


